
2022.2.16 
鎌倉ヒロ病院 

病院⻑ 
 

新型コロナウイルス感染症終息のお知らせ（第三報） 
 

当院、新型コロナウイルス感染症の陽性者確認に関し、患者様、ご家族の皆様、地域の医
療機関の皆様に⼤変ご迷惑をおかけしておりまして、⼼からお詫び申し上げます。 
 
令和 4 年 1 ⽉ 28 ⽇の陽性者確認から、療養病棟において複数名の発症が確認されました
が、感染拡⼤抑⽌の取組により、その後の新規感染者は発症しておりません。 
本結果を踏まえ、令和 4 年 2 ⽉ 14 ⽇をもちまして「新型コロナウイルス感染症終息」とし
ましたことを報告させていただきます。 
  

今後も引き続き状況を注視しながら安全に医療が提供できるように全⼒で取り組んでま 
いりますので、何卒ご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
  


